
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Assunzione personale 

Contenuto Avviso pubblico per l’assunzione di n. 1 centralinista telefonico non vedente,
ai  sensi  della  legge  113/85  (e  qualifiche  equipollenti  ai  sensi  dei  D.M.
10/01/2020  e  D.M.  11/07/2011)  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  nel
profilo: Area del Personale del Supporto (ex cat. B), presso l’Azienda USL
Toscana centro - ambito territoriale di Prato 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento OCCHIOLINI GINEVRA

Struttura DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del
procedimento

VERMIGLI SAVERIO        

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

A 7 Avviso pubblico

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la  Legge  68/99  “Norme  per  il  diritto  al  lavoro  dei  disabili” che  promuove  l'inserimento  e
l’integrazione lavorativa delle persone disabili  nel mondo del lavoro, attraverso servizi di sostegno e di
collocamento mirato.

Richiamato, inoltre il DPR 333/2000 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della Legge 12/03/99 n. 68
recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

Richiamata la Legge 113 del 29.03.1985 “Aggiornamento della disciplina del collocamento al lavoro e del rapporto di
lavoro dei centralinisti non vedenti”.

Dato atto che le disposizioni normative richiamate promuovono l'inserimento e l’integrazione lavorativa
delle persone disabili nel mondo del lavoro attraverso servizi di sostegno e di collocamento mirato.

Rilevato che l’art. 3 della legge 68/1999 prevede che i datori di lavoro pubblici e privati, che occupano più
di 50 dipendenti,  sono tenuti  ad avere alle loro dipendenze lavoratori  disabili  nella  misura del 7% dei
lavoratori occupati se occupano più di 50 dipendenti.

Visto l’ultimo Prospetto Informativo Aziendale (P.I.A.) relativo alla situazione del personale di cui alla
Legge 68/99 dell’Azienda USL Toscana Centro, redatto ai sensi dell’articolo 39-quater, comma 1 del d.lgs.
165/2001,  che riporta  ancora posti  disponibili  rispetto alla  saturazione della  percentuale stabilita  dalla
vigente normativa.   

Considerata la necessità aziendale di un  Operatore Tecnico Centralinista non vedente nel profilo: Area
del personale di supporto (ex cat. B) per assolvere ai compiti ed alle attività proprie del profilo nell’ambito
territoriale di Prato.

Ritenuto pertanto, di dover procedere al reclutamento con richiesta numerica da presentarsi all’Agenzia
Regionale Toscana per l’Impiego di Prato di n. 1 Operatore Tecnico Centralinista non vedente nel profilo:
Area del personale di supporto (ex cat. B) – ambito territoriale di Prato.  

Rilevata inoltre la necessità di procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico per l’assunzione, mediante
richiesta con chiamata numerica per n. 1 lavoratore di cui alla Legge 113/85 (personale non vedente),
allegato di lettera “A” da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto.

Considerato  che  è  necessario  provvedere  con  urgenza  a  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente
eseguibile, per consentire l’indizione dell’Avviso pubblico in questione  non appena saranno concluse le
procedure amministrative di riferimento.

Preso atto che il Direttore Dipartimento Risorse Umane, nel proporre il presente atto attesta la regolarità
tecnica amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente,
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Dott. Saverio Vermigli, in
servizio presso il Dipartimento Risorse Umane.

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

“documento firmato digitalmente”



Su proposta del Direttore Dipartimento Risorse Umane.

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di procedere al reclutamento con richiesta numerica da presentarsi all’Agenzia Regionale Toscana per
l’Impiego di Prato di n. 1 Operatore Tecnico Centralinista non vedente, nel profilo Area del personale di
supporto (ex cat. B) – Ambito territoriale di Prato.  

2) di approvare l’avviso pubblico per l’assunzione, mediante richiesta con chiamata numerica per n. 1
lavoratori  di  cui  alla  Legge  113/85  (personale  non  vedente),  come  da  allegato  di  lettera  “A”,  da
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto.

3) Di trasmettere il presente atto, a cura del Responsabile del Procedimento, ad ARTI – Agenzia Regione
Toscana per l’impiego – Prato, per i consequenziali provvedimenti di competenza. 

4) Di riservarsi l’adozione di un atto successivo per la contrattualizzazione del candidato idoneo e la
determinazione del relativo costo.

5) Di dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, la presente Delibera immediatamente eseguibile,
in quanto è necessario provvedere con urgenza alla sua attuazione, ai sensi dell’art.  42 comma 4, della
L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii, al fine di poter permettere l’assunzione dei n. 14 soggetti ex lege 68/99.

6) Di trasmettere  la presente Delibera al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’  Art.  42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

7) Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii,
escludendo l’Allegato A ai sensi del D.Lgs. 196/03;

                                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 
 

 

“documento firmato digitalmente”


